



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

10 июля 2020 г.

№ 114

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 08.02.2018 № 16

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о кадровом резерве на государственной гражданской службе Ульяновской области, утверждённое указом Губернатора Ульяновской области от 08.02.2018 № 16 «Об утверждении Положения о кадровом резерве на государственной гражданской службе Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 2.2 раздела 2 слова «кадровым подразделением государственного органа» заменить словами «кадровым подразделением либо должностным лицом государственного органа, ответственным за организацию кадровой работы (далее – кадровое подразделение, должностное лицо соответственно)»;

2) в разделе 3:

а) в пункте 3.3 слова «государственного органа» заменить словами «либо должностным лицом»;

б) в подпункте 4 пункта 3.8:

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) копию трудовой книжки, верность которой засвидетельствована нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право совершать нотариальные действия, либо заверенную кадровой службой по месту службы (работы), и (или) сведения о трудовой деятельности, сформированные в соответствии с трудовым законодательством в электронном виде, на бумажном носителе либо в форме электронного документа (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые) либо иные документы, подтверждающие служебную (трудовую) деятельность гражданина;»;

в подпункте «б» слова «заверенные нотариально или» заменить словами «, верность которых засвидетельствована нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право совершать нотариальные действия, либо заверенные»;

в) в пункте 3.10 слова «кадровой службой» заменить словами «кадровым подразделением либо должностным лицом того», слова «по форме, утверждённой» заменить словами «, форма которой установлена»;

г) в пункте 3.15 слово «оригиналам» заменить словом «подлинникам»;

д) в пункте 3.26 слова «государственного органа» заменить словами «либо должностным лицом»;

е) во втором предложении пункта 3.28 слова «могут быть возвращены» заменить словом «возвращаются»;

ж) в пункте 3.29 слова «услугами средств связи» заменить словами «услугами связи»;

з) в пунктах 4.1 и 4.2 раздела 4 слова «кадровым подразделением государственного органа» заменить словами «кадровым подразделением либо должностным лицом»;

4) в таблице приложения:

а) наименование графы 4 после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;

б) в наименовании графы 7 слова «высшего учебного заведения» заменить словами «образовательной организации высшего образования», слова «квалификация (специальность) по диплому» заменить словами «наименование присвоенной квалификации, наименование специальности или направления подготовки».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



С.И.Морозов